### Scholion 3.

100. Hoc modo progrediendo continuo plures reperiuntur tuborum figurae, in quibus aeris agitationes minimas definire licebit, et quaelibet adeo operatio infinities maiorem multitudinem suppeditat, quam praecedens. Interim tamen infinitae tuborum figurae manent exclusae, pro quibus etiamnum aeris motum determinari non licet. Post figuram ergo cylindricam, quam felici successu expediuimus, sequitur conoidica hyperbolica, vix difficiliorem solutionem postulans quam illa, cum ab eadem operatione prima fit suppeditata, ita vt hae duae figurae ad primum ordinem sint referendae. Ex ordine secundo imprimis notatu est digna figura conica aequatione  $\Omega = A r s$  contenta, tum vero etiam hyperbolica  $\Omega = \frac{A}{s}$ , nec non haec algebraica multo latius patens  $\Omega = \frac{A s s}{(s^2 + B)^2}$ , praeter quas innumera- biles aliae transcendentes sunt erutae; pro altioribus autem ordinibus motus determinatio continuo fit operosior, vt operae non fit pretium tantos labores suscipere. Species itaque tantum simplicissimas examini sum subiecturus.

CAPVT